REPUBLIKA 8 BHAIFERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli  Basenit Ujgmbledhés Seman

YENDIM
Nr 27 Daté 10/01/2019

Per miratimin e lejes se pérdorimit (& buriimit ujore te perroit te Arcoves dege perroit fe Selfes
dege ¢ lumit te Holtes dhe e lumit Devoll, pér prodhim hidroénergjie subjektit “IDI 2005” sh.p.k
né¢ Bashkine Elbasan Qarky Elbasan

Ng mbeshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa né ligjin 11172012 “Per inenaxhimin e integruar te
burimeve ujore” neni §, nenj 12 pika T,neni I3 pika 2'd, neni 50 pika 2. Yendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per riratimin ¢ kushteve te pergjitheshme e te
posacme,dokumcntave-:shoqemese,afatit te vlefshmgris‘efformu'[arve.-tqs_aplf‘kimft pet.autorizim dhe

leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarijes dhe formateve te-autorizimit & lejes per perdorim te
burimeve ujore”. Vendimit te Keshiflit Kombetare te Ujit Nr § date 16.02.2016 “Por miratimin &
rregullores “Per prganizimin dhe fuksionimin g Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimj te Keshillit
Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin o Agjencise se
Basenit Ujore”
Keshilli i Basenit Ujémbledh#s Seman.
VENDOSI:
Miratimin e lejes ge pérdorimit £& burimit ujore fe perroit te Arcoves dege perroit te Selies dege
¢ lumit te Holtes dhe ¢ lumit Devoll, per prodhim hidroenergjie subjektit “IDY 2005" shpk pé
Bashkine Elbasan Qarku Elbasan '
HEC ARCOYA
Vepra ¢ marrjes
X=M3614 Y=453733] Z=485m
X=5018721 Y=45361948  Z=485 m KRGISH
Prutja mesatare 0.6 m/sek.
Prutja llogaritese:  0.73  m/sek.
Prusja ekologjike:  0.09 m*sek
Giodina e centralit
XK=dMBXD Y=45360! 7=25 m
X=51765825 Y =45 33 1903] Z=955 m KRGISH
Fuqia e instaluar ¢ Hidrocentralit do te Jete rreth 1280°kW,
Per perdorimin e letij buttini ujor duhet te plotesohen kushiet e m eposhme:
* Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te indusirise per nevojat.e tanishme dhe te
prespektives. '
¢ Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (Is) per cdo vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore,
¢ Te respektoj grafikun e vaditjes edhe Jjashte periudhes kur e kerkon Bordi i Rullimit .

* Te respekiof rjedhjen ekologjike, . wﬁg;fis{?é"i"éi?@““‘;&
* Sidhe duke plotesuar kushet ¢ percaktuars nga ingtificiotot qendrgre dhe lokale,
Ngarkohet ABU Seman pér zbati in.g kétij vendimi. éﬁw i "2?;3
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